
Wijziging Regeling vaststelling subsidieplafonds en
tenderperiodes EZ 2008

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 14 april 2008, nr. WJZ
8038849, tot verhoging van een subsi-
dieplafond krachtens de Subsidierege-
ling innovatieprestatiecontracten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 5, tweede lid, van de
Subsidieregeling innovatieprestatiecon-
tracten;

Besluit:

Artikel I
In artikel 10, onderdeel b, van de Rege-
ling vaststelling subsidieplafonds en
tenderperiodes EZ 2008 wordt
‘€ 9.500.000,–’ vervangen door:
€ 21.500.000,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-

kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 april 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Met deze regeling wordt het subsidiepla-
fond voor het in 2008 verstrekken van
subsidies op grond van artikel 5 van de
Subsidieregeling innovatieprestatiecon-
tracten verhoogd met € 12.000.000,– tot
een totaalbedrag van € 21.500.000,–.
Daartoe wordt het plafond, vastgesteld
in artikel 10 van de Regeling vaststel-

ling subsidieplafonds en tenderperiodes
EZ 2008, gewijzigd. De subsidie wordt
verdeeld op de wijze die is aangegeven
in de Subsidieregeling innovatiepresta-
tiecontracten. Door de vaststelling van
dit nieuwe subsidieplafond wordt de
Subsidieregeling innovatieprestatiecon-
tracten niet inhoudelijk gewijzigd: de
mogelijkheid tot het vereenvoudigen
van administratieve verplichtingen
wordt bezien wanneer de Subsidierege-
ling innovatieprestatiecontracten inhou-
delijk wordt gewijzigd. Het totaal van
de administratieve lasten blijft, zoals
eerder is berekend, 3% van het voor sub-
sidie beschikbare bedrag van
€ 21.500.000,– (€ 645.000,–).

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 22 april 2008, nr. 78 / pag. 11 1


